§ 7. Ac si eadem bona immobilia
auctoritate Apostolica deinceps alienari
contigerit, eorumdem pretium sub ea-
dem poena, ut supra, deponi, atque in
aliis bonis stabilibus itidem fructiferis
cum ejusdem oneris repetitione, atque
annexione converti debeat.

§ 8. Ad haec Sacra Congreg. qui-
busvis Capitulis, Collegiis, Societatibus

et Congregationibus, nec non omnibus
et singulis Ecclesiarum, ac Piorum Loco-
rum, tam Saecularium quam Regula-
rium Superioribus, vel aliis, ad quos
pertinet, districte prohibet, ne in poste-
rum onera perpetua suscipiant Missarum
celebrandarum, Saeculares quidem sine
Episcopi vel ejus Generalis Vicarii, Re-
gulares vero sine Generalis vel Provin-
cialis consensu, et licentia in scriptis, et
gratis, concedenda: Alioquin Saecula-
ris, qui hujus prohibitionis transgressor
extiterit, ab ingressu Ecclesiae interdic-
tus sit eo ipso: Regularis vero poenam
privationis omnium Officiorum, quae
tunc obtinebit, ac perpetuae inhabilita-
tis ad alia de cetero obtainenda vocisque
activae, ac passivae absque alia decla-
ratione incurrat.

§ 9. Eleemosinas vero manuales, et
quotidianas pro Missis celebrandis, ita
demum iidem accipere possint, si oneribus
antea impositis ita satifecerint, ut
nova quoque onera suscipere valeant;
alioquin omnino abstineant ab hujusmo-
di eleemosinis, etiam sponte oblatis, in
futurum recipiendis, et capsulas aufe-
rant ab Ecclesia cum inscriptione illa:
ELEEMOSINA PRO MISSIS, vel alia simili,
sub iisdem poenis ipso facto incurren-
dis, ne Fideles hac ratione frustrentur.

§ 10. Episcopus vero, seu ejus Vi-
carius, aut Generalis, vel Provincialis,
ubi de licentia pro perpetuis oneribus
suerint requisiti, in singulis casibus dili-
genter inquirant de singulis Missarum
celebrandarum obligationibus cuique Ec-
clesiae, Monasterio, aut Loco Pio in-
cumbentibus: nec antea assensum hu-
jusmodi, aut licentiam praebeant, quam
eis legitime constiterit, illius sacerdotes,
tam novo oneri suscipiendo, quam anti-
quis jam susceptis satisfacere posse, pre-
cipuamque rationem habeant, ut redditus
qui Ecclesiae, et Locis Piis relinquuntur,
omnino respondeant oneribus adjunctis,
secundum morem cuiusvis Civitatis, vel

Provinciae, intelligent que, si in re tantum momenti desides, aut negligentes fuerint, in novissimo die se hujus praetermissi muneris rationem esse reddituros.

§ 24. Primo quaeritur, quid si legatum sit ita tenue, ut non sit qui velit onus ili injunctum subire; et, si recursum sit ad Sedem Apostolicam pro moderatione oneris, totum, aut fere totum insumendum sit pro expensis ad id necessariis?

Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari?

Secundo, super secundo ejusdem Congregationis decreto, quo cavetur ut celebrentur tot Missae, quot ad rationem tributae eleemosinae praescriptae fuerint.

Quaeritur, an verba illa **PRÆSCRIPTAE FUERINT** intelligenda sint de praescriptione facta ab offerente, vel ab Ordinario?

Tertio, an cum Ordinarius praescriberit eleemosinam congruam juxta qualitatem loci, personarum ac temporum, Sacerdotes accipientes stipendium minus congruo, teneantur Missas illis ab offerente praescriptas celebrare?

Quarto, an Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrare ratione Beneficii, seu Capellae, Legati aut salarii, possint etiam manualem eleemosinam pro Missis votivis, aut defunctorum recipere, et unico Missae Sacrificio utrique oneri satisfacere?

Quinto, posito, quod Testator relinquit ut celebrentur pro ejus anima cunctum Missae absque ulla praescriptione eleemosinae.

Quaeritur, an liberum sit haeredibus eleemosinam sibi bene visam praescribere; an vero eadem eleemosina praescribenda sit ab Ordinario?

Septimo, super quarto ejusdem Congregationis Decreto, quo prohibetur Sacerdoti, qui suscepit Missam celebrandam cum certa eleemosina, ne eamdem Missam alteri, parte ejusdem eleemosi-

nac sibi retenta, celebrandam committat.

Quaeritur, an permittendum sit administratoribus Ecclesiarum, ut retineant aliquam eleemosinarum portionem pro expensis manutentionis Ecclesiae, Altarium, Inseruentium, paramentorum, luminum, Vini, Hostiae, et similium?

Octavo, an hoc Decretum habeat locum in beneficiis, quae conferuntur in titulum, id est, an Rector Beneficii, qui potest per alium celebrare, teneatur Sacerdoti celebranti dare stipendium ad rationem reddituum Beneficii?

Decimo, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur eleemosina major solita pro celebratione Missae, debeant dare eamdem integrum eleemosinam iis, quibus Missas celebrandas committunt; an vero satis sit, ut dent celebrantibus eleemosinam consuetam?

Undecimo, super quinto ejusdem Congregationis decreto, quo inter cetera statuitur in haec verba (eleemosinas vero manuales, et quotidianas pro Missis celebrandis ita demum iidem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera obire valeant, alioquin omnino abstineant ab hujusmodi eleemosinis, etiam sponte oblatis, in futurum recipiendis, et capsulas auferant, etc.)

Quaeritur, an hoc Decretum prohibeat absolute, quominus accipient novas eleemosinas ii, qui acceptis non satisfecerunt, et quid, si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

Decimo quinto, an Administratores Ecclesiae, magnae devotionis, et concursos, possint eleemosinas pro Missis celebrandis accipere, si iisdem Missis, nonnisi posi longum tempus satisfacere valeant, ne alias cultus Ecclesiae, et devotione, ac concursos fidelium, ut aiunt, minantur?

Decimo sexto, quia prohibitio dicti decreti videtur aliquibus directa solis Capitulis, Collegiis, Societatibus, Congre-

gatiobus , nec non omnibus , et singulis Ecclesiarum , piorum locorum tam Sae-
cularium , quam Regularium Superiori-
bus , de quibus sit expressa mentio , non
autem privatis sacerdotibus , qui tamen
comprehendi videntur sub clausula ge-
nerali (et aliis ad quos pertinet) suppli-
catur pro opportuna declaracione.

§ 22. Sacra Congregatio Cardina-
lium Concilii Tridentini Interpretum,
auctoritate sibi à Sanctissimo Domino Nostro
attributa , ad singula dubia superius
proposita ad hunc modum respondit , vi-
delicet .

Ad primum , etsi legatum sit adeo te-
nue , nihilominus pro reductione oneris ,
ut supra impositi , ab iis , ad quos per-
tinet , Sedem Apostolicam esse adeundam ,
quae absque ulla impensa id statuet ,
quod magis in Domino è re esse judica-
verit : Veruntamen , si in ipsa Beneficii
erectione expresse cautum fuerit , ut li-
ceat Episcopo injunctum onus reducere ,
ac moderari legem hanc fundationis ,
quam Decreta hac de re edita non sustu-
lerunt esse validam , et observandam .

Ad secundum , esse intelligenda de
praescriptione facta ab eo , qui eleemo-
sinam tribuit , non autem ab Ordinario :
Quod , sitribuens eleemosinam numerum
Missarum celebrandarum non praescrip-
serit , tunc tot Missas celebrari debere ,
quot praescriperit Ordinarius secundum
morem Civitatis , vel Provinciae .

Ad tertium , teneri .

Ad quartum , Sacerdotes , quibus die-
bus tenentur Missas celebrare ratione Be-
neficii , seu Capellae , Legati aut Salarii ,
si eleemosinas pro aliis etiam Missis ce-
lebrandis suscepserint , non posse eadem
Missa utrius obligationi satisfacere .

Ad quintum , censuit , ubi nullam cer-
tam eleemosinam Testator reliquit , esse
ab Episcopo praescribendam eleemosi-
nam congruam , quae respondeat oneri-
bus Missarum celebrandarum secundum
morem Civitatis , vel Provinciae .

Ad septimum , respondit permitten-
dum non esse , ut Ecclesiae aut loca pia ,
seu illorum Administratores ex eleemosi-
nis Missarum celebrandarum , ullam ut-
cumque minimam portionem retineant
ratione expensarum , quas subeunt in
Missarum celebratione , nisi cum Eccle-
siae , et Loca pia alios non habent redi-
tus , quos in usum earundem expensa-
rum erogare licite possint , et tunc quam
portionem retinebunt , nullatenus debere
excedere valorem expensarum , quae
pro ipsomet tantum Missae sacrificio ne-
cessario sunt subeundae , et nihilominus
eo etiam casu , curandum esse , ut ex
pecuniis , quae supersunt , expensis ut
supra deductis , absolute tot Missae cele-
brentur , quot praescriptae fuerint ab
offerentibus eleemosinas .